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VIENNA, bal. 25. — Austrai 
su vokiečių pagelba daro viską, 
kad apveikus rusus rytinėj da-

Rusai vėl puola 
ant Užšoko

Bosai atmrre vokiečių ak 
kas tarp Kalvarijos ir 

Liudvinavo

Austrijos ambasadorius kas 
dien laiko slaptus pasikalbėji 
mus su popiežium ir jo sekreto 
rium. Ką tose konferencijo 
se svarstoma — nežinia, spėja 
ma, kad apie atidavimą tūlų že 
mių Italijai. Popiežius pala 
ria atiduoti kiek žemės Italijai 
bet atsisako ką-nors veikti Ita

vių papasakojo apie ją Persi­
jos valdžiai ir ji pasiūliusi jai 
vršininkės vietą turkų pulke, 
jei ji kariaus prieš Rusiją.

Baisus pabėgėlių padėjimas.
■ DILMAN, Persija, bal. 26. — 

Patvirtinta, kad nuo 20,000 iki 
30,000 armėnų ir krikščionių iš 
Azerbaijan provincijos, apart 
tų, kurių 1,500 tapo nužudytą, 
o 2,000 mirusių nuo ligų ir gal­
būt lygtus skaitlius krikščionių 
pabėgėlių dabar yra Kaukaze.

Kada lapo patirta sausio 1-2 
Anakti, kad rusai apleido Uru-

se laiveliuose apie 12 valandų, 
ko) jie tapo išgelbėti. ' i 

Finų laivas Frack tapo vo­
kiečių pojurinio laivelio pas­
kandintas Baltiko juroje. Ma­
noma, kad įgula-išgelbėta. -

Frack vežė geležies durą ir 
plaukė į Abo, Finlandijoj.

Norvegų laivas Caprivi; 
plaukęs pro Anderson Škotijoj 
j Christiania, penkiolikoje my­
lių nuo Tary salos užvažiavo 
ant minos ir paskendo. Igu- 
la laivo išgelbėta.
x Caprivi paburta volas 1892 m., 
intalpos buvo 1,872 tonų.

Danų laivas Nidaros, 831 to­
nų intalpos, tapo vokiečių ka­
riškų laivų suimtas ir nuvežtas į 
portą Sylt salos, vienos iš Fri­
sian salų. Nidaros plaukė į 
Angliją.

Gauta žinia, kad yokiečiy ka­
riški laivai suėmė ir vieną nor­
vegų laivą Briliant, plaukusį iš 
Norvegijos į Londoną. Jis 
nuvežtas j Hamburgą.

LONDONAS. bal 
žiūrint baisiausių 
pradėjo ofensivą prieš austrų

LJfzsoko perėjimą Karpatuose. 
Bušai paėmę kalvą 1,001, kuri 
palengvįs jų veikimą ir suma­
žina svarbą kalvos 992, kuri vis

kar buvo 83 
sniai.

Saulė teka 4:53, nusileidžia 
6:43. Mėnuo leidžiasi 3:27 v. 
ryte.

“Ryžių 
d v-igul)ai ] 
padėjimas yra taip blogas, k£d 

medžių žieves

pranešimą:
“Niekuriose vietose arti Uz 

šoko perėjimo sunkiosios arti 
lerijos susirėmimai eina si 
kai-kuriomis rusų dienos ata 
komis, kurias mes atmušėm.

“Rusams 
lei Turką 1

AUSTRAI ATĖMĖ Iš RUSŲ

Labai mažai ateina žinių apie 
rusų veikimą Lenki joj ir Lie­
tuvoj. Tvli ir rusai ir vokie-

Vaikai gimdavo kelyje ar 
kampuose karavanų stočių.

Atvykus į Julfa, ant Rusijos 
rubežiaus pasportų klausimas 
irgi apsunkino pabėgėlius.

Išalkusios, nuvargusios mo­
tinos mėtė savo vaikus į grio­
vius ar Araks upę, kad tuo už­
baigti jų kančias nuo šalčio ir 
bado.

Tik vieną dieną 20 žmonių 
mirė Naktičevan stotyj, Rusi-

tes ir dabar yra vienas milionas 
kareivių, prirengtų stoti į kaė.

Visoje šalyje yra rengiami Ii- 
gonbučiaiJir ambulansai. Vien 
Milane yra įrengta 20 militariš- 
kų ligonbučįų.

Valstija rekvizavo visus lai­
vus ir sulaikė pirkfybinę navi­
gaciją.

King rašo laišku į S. Valstijų 
departamentą apie badą, kokis 
viešpatauja Szechuan provinci-

Chicago, III., Panedeiis, Balandžio-Ąpril 26,1915. ;
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RYMAS, bal. 25. — iSantikiai 
tarp Italijos ir Austrijos kas­
dien blogėja ir diplomatškuose 
rateliuose sprendžiama, kad Ita 
lija neužilgo įsimaišys į karę

įpie 10,000 krikščionių 
daugelis jų pabėgo be 

drabužių ar maisto.
elis jų ėjo pėsti, brisda- 
kalnus sulig kelių pur­

ve ir kęsdami nuo šalčio.
Dilmane prie jų prisidėjo da 

langiau pabėgėlių iš Salmas.
Karavanų, stotįs taip buvo 

prisigrūdę žmonių, kad dauge­
lis turėjo gulėti purvyne ir

jiems pasakojo, kad 
tarp turkų ir ar- 

mieste Van, kur 
armėnų skerdynės, 
i prašo parūpinti 
page!bos dideliam

LONDONAS, bal. 24. — Vo­
kiečių pojųriniai laiveliai pa­
skandino keturis pirklybiniiis 
laivus, vienas paskendo nuo mi 
uos, o du laivu suėmė vokiečių 
kariški laivai — tokios žinios 
šiandien atėjo apie veikimą ju­
rose.

Užrubežinių reikalų ministe- 
ris Sonnino po pasikalbėjimui 
su Anglijos ambasadorium, at­
sisakė priimti Vokietijos amba­
sadorių, von Buelovvą. Ministe­
rijos posėdis atidėtas.

La i k ra šči a i, poi i t i ki er ia i i r 
publika karštai svarsto karės 
klrįusmą. Manoma, kad jokia 
sutartis negali išrišti klausimą, 
kol Austrija laikysis dabartinę 
teritoriją prie Adriatiko, su Po­
lą, Caltaro ir 600 Dalmatų salų.

PARYŽIUS, bal, 25. — Iš 
šiaurinės Italijos 'pranešamą, 
kad tukstant|s dalykų nurodo 
apie neišvengtinumą karės.

400,000 Italijos kareivių su­
traukta prie Austrijos < rube­
žiaus ir kiekvienas traukinys 
šiaurinėje Italijoje pripildytas 
kareivių.

Koncentravimas buvo veda­
mas per kelias paskutines savai

Patvirtina tą 
ofensivą ir Ausi 
mas, kuris sako 
buvo ant Turką 
ra prie Užšoko

RUSŲ OFICIALIS 
PRANEŠIMAS.

PETROGRADAS, bal. 24. — 
Rusų karės ofisas išleido seka­
mą pficialį pranešimą:

“Karpatuose 22 d. balandžio 
ir 23 d. naktį austrai po ilgo 
rengimosi sunkiomis kanuolė- 
mis padarė keletą- atakų prieš 
augšlumas musų užimtas Polen 
apskrityj, bet jie tapo atmušti 
su dideliais nuostoliais. ’ Aust­
rams taipgi nepasisekė ir vakar
Volosa te apskrityj. '

“Šiandie mes padarėm prb- 
gresg Telepocz apskrityj ir to- 
iiaus į pietryčius ties Slanka. 
Musų (kariuomenė po smar­
kiausių musių užėmė eilę svar­
bių augštumų.”

AUSTRŲ OFICIALIS 
PRANEŠIMAS.

“Kiti žudosi, kad išvengus 
bado baisybių.”

Nemanoma 
nors pagerėtų 
tei ateinančią vasarą.

Prezidentas Yan Shi Kai, ,sa 
koma, paskyręs $100,000 ba 
dalijantiems.' z

Laiškas rašytas 10 d; kovo.

Kad jiems šiek-liek pasisekė, 
ai parodo oficialis austrų pra­
nešimas.

Jame sakoma, kad aus Irai po 
kruvino mūšio atėmė iš rusų 
Higštumą Ostry, į pietus nuo 
Kaziuwka ir šmotą žemės į pie- 
;us nuo kelio 652.

ciai.
Šiandie rusų karės ofisas o- 

ficialiai paskelbė, kad vokiečių 
atakos ant priešakinių rusų po­
licijų tarp Kalvarijos ir Liud­
vinavo tapo atmuštos ir vokie­
čiai pabėgo betvarkėje.

Aur.s/ mergaite.
Ne visi krikščionįs neteko sa 

vęs apsigynimo (lįvasios..
Vienoj katalikų misijoj Uos 

ravoje, kur žuvo 48 žmonės, ar 
menų mergaitė Elzbieta Marka 
ra su Dovidu Išmu įstengė apsi 
gyni i nuo kurdų. Jos pasakoji 
mas patvirtintas.

m o.
1,500 žmonių nužudyta

Associated Press 
kad 800 kaimiečių

žudosi, o 111 k s t a n č i a i 
bado.

Badas kilo delei ilgo sausme­
čio, ypač Fuchow ir Chung 
C ha w a p s k r i č į u o s e.

“ Da u gy be net u r t i n gesn i ų 
žmonių jau miršta, o kiti yra 
arti bado, — sako lasis konsulo

arti Bayasid, Turkijos Arme 
nijoj, sako, kad 23 pabėgėlia 
atvyko ten iš ArzišKaleh i] 
Suckham, arti ežero Van, Tur 
kijos Aiemenijoj.

Jie pasakoja apie baisų ša u 
dymą ir skerdynes ,kurias pa 
pildė turkų policija, pagal pa 
liepimą turkų valdininkų Ar­
mėnijoj. Tiems 23 pasisekė iš 
bėgli.

Turkai
susirėmimai 
menų įvykę ii 
taipgi eina 

Pabėgėlia 
maisto ir

mą, ji paėmė šautuvą ir užlipo 
ant stogo. Ji paleido 80 šūvių 
ir kurdai pasislėpė už kaimo 
sienos.

Ten ji nušovė du, tiek nušovė 
ir Dovidas. Vėliaus jie nušovė 
4 kurdus, tarp jų ir viršininką. 
Kurdįai pasitraukė toliaus su 
užmuštaisiais.

Mušis tęsėsi tris valandas. 
Kurdai netekę viršininko pabė­
go, tada tik smarkioji mergina 
nulipo nuo stogo.

Paskui ji pabėgo su savo gi­
minėmis. Bebėgant ji pamatė 
plėšiant Hafgvan kaimą; ji pra­
dėjo šaudyti į juos, bet plėšikai 
spėjo pabėgti su grobiu.

Arti Dilman ant jų užpuolė 
15 kurdų, iš kurių ji vieną nu-

BAISIOS KRIKŠČIONIŲ IR 
ARMĖNŲ SKERDYNĖS.

TIFLIS, Kaukazas, bal. 25.— 
Pabėgėliai pasiekusieji Rusijos 
r u bezių pasakoja, kad mago- 
metonai dar labiau skerdžia 
krikščionis.

Jie sako, kad išžudyti visi gy­
ventojai dešimties kaimų arti 
Van, Turkijos Armėnijoj.

plaukusios po Danijos vėliava, 
tapo sulaikytos 170 mylių į šia u 
ryčius uuo Longstonc. Įgu- 
Boms buvo duota dešimt minu- 
tų susėsti į laivelius, juos išgel­
bėjo Danijos laivas Anna ir iš­
sodino ant Druzy salos, Škoti­
joj. Rarkos plaukė j Škotijos 
port u s.

Vokiečių pojurinis laivelis 
paskandino anglų laivą Ruth, 
apie 100 mylių į rytus nuo May 
salos, šiaurės juroje. Įgula 
išgelbėta ir išsodinta Leith, Ško­
tijoj.. ; ■
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lų ir amunicijos fabrikantai. 
Ne mažiaus už juos naudojasi 
Europos kare ir piniguočiai. 
Juo daugiau perkasi iš Am-kos 
Europa, tuo daugiau ji turi pi? 
nigų skolinties pas tos pačios 
Amerikos bankierius. Reiš­
kia— Amerikos biznieriams y- 
ra išrokavimas, kad Europos 
karė tęstųsi kuoillgiauisiai; o 
kad ji kuoilgiausiai galėtų tęs-

NAUJIENOS 
Lietuvių Dienraštis Amerikoje 

iš Chicagcs kasdien, išskiriant Nedšl- 
Bfenius.
Midšia Naujienų BendrovB.

Prenumeratos kaina:
Chicagoje—per išnešiotojus 12 cen- 

savaitėje. Fačtu siunčiant, Chica- 
goje metams $6.00, pusei metų $350. 

Kitor, ne Chicagoje, metams .. S5.00 
Pusei metų....................................$3.00

Trims mėnesiams ....................... $1.75
Dviem mėnesiam .......................  $1.25
Europoje, metams ’....................... $7.00

Pavienių dienraščio numerių kaina 2c. 
Adresas: Naujienos, 1840 S. Halsted St., 
Bkleago, Ilk Telefonas, Canal 1506.

baigtų iki rugpjūčio mėnesio, 
tai Suvienytųjų Valstijų biznie-. 
riai užpelnys $200,000,000 (du 
šimtu milionų dolerių.)

pelną, o tas biznis (pristatyda­
mas Europai pinigų ir ginklų) 
ilgina karę. Karė remia biz­
nį, biznis remia karę. Palai-

Redakcijos 
Straipsniai

visuomenėje!

APŽVALGA
f "——‘I

EUROPOS KARĖ IR
trankų iš Abraham^Cahan ko­

joje aprašo-

ginklus talkininkams,

nia, Kaip rusai perseKioja žy­
dus Lenkijoje. Tie aprašy­
mai taip indomųs, kad mes čia

nas tvirtina

lei šaliai pardavinėti ginklus 
kariaujančioms valstybėms.

areštavo 87 žydus.

muose nėra. -Tatai nereiškia 
lečiaus, kad teisės žvilgsniu le- 
galis Amerikos elgimąsi nega- 

.!i būti priešingas neutraliteto 
.supratimui. Faktiškai ji­
sai nelabai gerai taikosi su ne­
utralitetu, jeigu Amerika ga­
bena savo ginklus tiktai vienai 
•kariaujančiųjų pusių, kuomet 
antrai pusei, ji net maisto ne­
pristato. Vokietijos ambasa­
dorius todėl visai teisingai at­
kreipė Washington o ponų do- 
iną į tai, kad jie, jeigu jau pa­
deda Anglijai ir jos talkinin­
kėms ginkluoties, tai turėtų 
i>ent išreikalauti iš Anglijos, 
idant ji netrukdytų duonos ga­
benimą Vokietijon; o jeigu An­
glija su tuo nesutiktų, tai kad 
valdžia užgintų pardavinėti 
ginklus talkininkams.

Taip pasielgdama, Amerika 
parodytų daugiau tikro neut- 
traiiteto link Europos valsty­
bių, negu dabar. Bet ji taip 
clgties nenori, nes jai nėra iš- 
rokavimo. Ne tarptautinės 
teisės leidžiančios gabenti gink­
lus į kariaujančiąsias šalis, pa­
diktavo p. Bryanui atsaky­
mą į Vokietijos ambasado­
riaus protestą, bet — biznis.

Suvienytųjų valstijų kapita­
listai ima pasakiškus pelnus už 
ginklus ir amuniciją, kuriuos 
jie pristato Europai. . Gink­
lų ir amunicijas dirbtuvės 
Amerikoje dirba viršlaikį, kad 
išpildžius Europos užsakymus, 
bet ir to neužtenka; priseina 

. steigti naujas dirbtuves. Kom­
panijų, valdančių tas dirbtu­
ves, akcijos kįla, kaip ant mie­
lių. Bethleem’o plieno kom­
panijos šėrai, pavyzdžiui, vie­
nu sykiu pašoko nuo 133 iki 
155; tuo-pat laiku kitų 11 kom­
panijų šėrai pabrango šešiais 
milionais dolerių.

Tai kur-gi kapitalistiškoji
valdžia ims ir gadins tokį pui­
kų biznį šios šalies fabrikan­
tams!
Bet juk pelnosi ne tiktai gink-

kui likos paleisti, likusieji- 
gi buvo pakarti arba sušau- 
iluli mičštėiyje verti egrrt ta 'to­
kiu laiku, kada didesnė da­
lis gyventojų buvo namuose; 
tokiu budu daug žydų su-

skaičiui nelaimingųjų 
žmonių pasisekė pabėgti; vi 
si-gi kiti buvo kazokų nužu­
dyti, kaip tik bandė ištrukti 
iš degančių savo namų, ir ka­
zokai su durtuvais varė juos 
atgal į liepsnas. Rawiece 
du gimnazistu, Joseph Hour- 
witz ir Moses Hourwitz, bro­
liai, jbuvo degančiame savo 
tėvo name ir norėjo iššokti 
per langą, bet juos pasitiko 
kazokai su plikomis šoblėmis 
ir suvarė atgal į liepsnas. 
Išviso tame mieste sudeginta 
180 žydų namų; krikščionių 
namai palikta čielybėje. Su­
degė visa, kas tik namuose 
likę buvo, bet beveik visur, 
pirm padegsiant, namus iš­
kraustė kazokai ir jų talki­
ninkai lenkai.

Iš kito miesto, HrobiševoĄ 
pranešama, kad ten jaunas 
žydas, 21 m. amžiaus, David 
Goldwasser, ėjo namo iš 
Liublino, kad stojus kariuo­
menėn, nes jis turėjo tuo lai­
ku eit į prizivą; jį pasitiko 
būrys kazokų ir, nors jis sa­
kė jiems, kame dalykas, jie 
nužudė jį! ‘ '• 1

Miestelyje Samostach’e, 
Liublino gub., kaip tik rusai 
atėjo, tuoj prasidėjo “pog­
romas.” Išdraskyta visi 
žydų namai, šimtai gyvento­
ji įbrutališkai sumušta, su- * 
trupyta, sužeista; daugybė 
moterų įžeista ir išniekinta, 
lišdraskyta suvirs 500 žydų 
krautuvių; sunaikinta suvirs 
100 žydų namų. Vakare 
rusai oficieriai ėjo senąją 
miesto dalimi ir niekino žy­
dų moteris ir merginas, gan 
tankiai po akių jųjų Įvyru 

bei tėvų. Šitoks atsitikimas 
buvo namuose žydo vardu 
Šulman, įžymaus tame mies-

Juodkalnija
JUODKALNIJA, maža valsti- 

jelė didumo, kaip vienas apsk­
ritys Kauno gubernijos; įsisp­
raudusi tarp Austrijos ir Turki­
jos, netiki joms nepasidavė, bet 
nuo senų-senovės kariaudama 
su savo galingais kaimynais, 
kai-kuomet juos pergalėdavo. 
Dąbar Juodkalnijos kariuome­
nė dar tebelaiko užėmus keletą 
miestelių Austrijoje. Tečiau 
juodkalniečių valstijėlės ir tau­
telės vidaus stovis yra labai var­
gingas. Nuolatinės karės pri­
vedė Juodkalniją prie didžiau­
sio skurdo. Žmonės nelabai 
turi-ką valgyti, juodkalniečių- 
gi kariuomenei trūksta karės 
medegos, labiausia gi gydytojų 
pagalbos. Duoną kepama iš 
kukuruzų miltų, bet ir tos ne- 
perdaug; po kaimus ganosi a- 
vių pulkai, bet ir jie baigiami. 
Stalus kalnai, apsunkina prive- 
žimą čeikalingų daiktų iš Juod­
kalnijos; vidaus kelių nėra, tik­
tai siauri takeliai rangosi tarp 
kalnų. Galima joti tik rai­
tiems, vežti — tiek, kiek galima 
prikabinti prie balno. Juod­

kalnijos kariuomenėje, kuri 
mušasi Bosnijoje, tėra keletas 
gydytojų; gailestingų seselių 
nėra visai. Vienas gydytojas 
turi po 100 — 150_sužeistųjų, 
ligonių. Juos prižiūri dažniau­
siai turkai, atsiųsti iš kalėjimo, 
arba vaikai našlaičiai, kurių tė­
vai yra kritę karėje, arba neži- 
niaJcur dingę. Tie nabagėliai 
susirietę tupi pašaliais, ' prie 
Raudonojo Kryžiaus ligonbu- 
čių, kurie taisomi po senas ka- 
zarmes, mokyklas, arba šiaip 
jau didesniuose namuose.

,. .W-. ..........J, M   v. • ~ 4*-. • - - • - ■ -4.^.-.   1

užlaikyti: nėra kam nei kuo-
- - met. Vaistų irgi trūksta; gau-

laiko pasiimti ką nors iš sa- narni tik kai-kurie reikalin- 
vo daiktų; tuo labiaus, kad giausi. Tuotarpu sužeisti be- 
rusų ir lenkų gaujos kuovei- veik visi. Mūšiuose daly vau- 
kiaušiai išnešiojo iš jų na- ja visi vyriškieji, seniai ir Vai­
nių visą, kas tik buvo kiek kai, moterįs padeda vyriškiems, 
nors verta. | nešdamos iš paskos karo mede-

Mieste Ctielfn, Liublino/gu- gą,‘maistą. Vienas rusų *gydy- 
bernijoj, buvo šitokie atšiti- tojas, patekęs Juodkalnijon, ra- 
kimai. Netikėtai nakties šo, kad į ligoribučius suVežama 
laiku, visiems žydams buvo visokius ligonius, sužeistus ir 
įsakytą kuoveikiausiai aplei- sergančius šiltinėmis; operaci- 
sti miestą. Paskutinis trad- ją daryti siunčiama sužeistuo- 
kinys turėjo išeiti už kęlių Į sius po kelias mylias. Baltinių 
minučių, kad nelaimingieji 
žmonės, bėgdami, vos tegalė­
jo spėti šį-tą iš savo daiktų 
pagriebti. Jiems suėjus į 
vagonus ir traukiniui pradė­
jus iš vietos judintięs, tųo- 
jaus visiems įsakyta mesti 
lauk iš ivagonų visus savo 
daiktus, k. t. priegalves, skal­
binius, maisto dalykus, prieš 
ką, žinoma, nelaimingieji 
žmonės karštai protestavo, 
vienok buvo priversti tai pa­
daryti. Kuomet traukinys 
pasiekė [trečią stotį, jiems vi- 
(siems Jnivo įsakyta apleisti 
vagonus; vyrai, moters ir kū­
dikiai palikta atvirame lau­
ke, tamsoje, net be priegal- 
yių .kūdikiams paguldyti. 
Tuo tarpu miesto dalis, ku­
rioje gyveno žydai, likos ru­
sų kareivių ir jų talkininkų 
lenkų išgrobstyta ir išdrasky­
ta.

cieriai pareikalavo/jo 19-kos 
metų amžiaus dukters Este­
ros, žinomos apielinkėj iš sa­
vo gražumo ir meilumo, jos 
tėvas su ašaromis meldė ofi- 
cierių, kad jie nieko jai ne­
darytų ir prižadėjo atiduoti 
jiems visą savo turtą, bile jie 
nepaniekintų jo dukters. O- 
ficieriai nudavė sutinką su 
tėvo-pasiulyjimu, ir Šulrna- 
nas surinko jiems 20,000 rub­
lių pinigais ir auskariais. 
Šitiedu žvėrių skubinai susi­
kišo į kešenius pinigus ir 

• brangenybes ir, vietoj to, kad 
paliuosavus mergaitę, čia 
pat nušovė jos seną tėvą; tė­
vo lavonui gulint ant grindų,’ 
abudu oficieriai išniekino 
Esterą.- Nelaimingoji mer­
gaitė po tam atsitikimui pati 
pasikorė. — Tą patį vakarą 
du rusų kareiviu išvilko iš 
namų žydelkaitę Chają Blu- 
mental. Jie nusivedė ją į 
kareiviu baraką, kur visa

kol ji pasimirė. - 
vakarą išniekinta 
žydų moterų ir merginų, 
kurių dvi .nuo to pasimirė. 
Ant rytojaus apie 60 žydų už­
daryta kalėjimam kur jie bu­
vo per savaitę išlaikyti be 
maisto. Paskui 14 iš jų li­
kos pakarti, likusieji-gi bu-

Išviso tą 
suvirs 30 

iš

reiviai labai juos sumušė. 
14-ka pasmerktųjų žmonių

lio viduryje ir čia laikyta 
jų kabančius ant kartuvių 
kimus per 24 valandas; pas­
kui juos palaidojo duobėje,

gatves. Kiti žydai buvo pas­
merkti sušaudyt. Juos išvedė 
už miesto ir nežinia kur yra 
Vo"Da:išųjį’rikimą. 'dauge­
lis žydų pabėgo neturėdami

ir drabužių nėra. Daugumas 
ligonių kaip išėjo.karėn pernai, 
taip lig šiol dar nėra baltinių 
mainę. Galima suprasti, kaip 
išrodo tokie nelaimingi ligo­
niai. Nėra taipgi maisto ligo­
niams, nei pieno, nei pagalios 
šiaudų po šonu padėti. Tečiau 
juodkalniečių gajumas stebė­
tinas; dauguma sužeistųjų iš- 
gįja, gydomi visokiais nami­
niais vaisiais ir vėl eina karan.

(“Rygos Garsas”)

Iš Lietuvos

Redakcijos Atsakymai

Reporteriui. Neverta del 
menkniekių užkabinėti atski­
rus asmenis. ;

S. T. Talpiname pirmiau 
gautą žinutę apie tai. p

M. M. Ptynik. “Naujieno­
se” juk buvo rašyta, kad tJL. 
Dundu lis yra po kaucija

A-

VOKIEČIAI SUVALKUOSE
Vienas pabėgėlis iš Suvalkų 

pasakojo apie' to' miesto padė­
jimą, vokiečiams užėmus.

Valgomųjų daiktų ■ brangu­
mas neapsakomas: sviesto sva­
riu mokama 1 r. 20 k., cukrui 
60 kp., duonos gi ir bulbų mie­
ste nebėra, o ir privežama labai 
mažai, nes žmonės laiko tuos 
daiktus (giliai paslėpę.

Vokiečiai padarė plačiausią 
rekviziciją, išveždami duoną,, 
bnlbes, net virtuvės indus, taipo­
gi arklius ir kitus gyvulius. Na­
mų rakandų gi nelietė.

Kontribucijos neuždėjo, ir 
netiesa, kaip gandas buvo pa- 
sklydęs, buk kunigą ščensnovi- 
čią pakorę. Nereikalavo taipgi

Burmistru paskyrė miesto 
gyventoją Aleksandrą Kronov- 
skį. - !

Gelžkelį susiaurino, nupjau­
dami špalų galus, kad nebega­
lėtų būti perdirbtas vėl į pla­
tųjį- ‘

30 vasario atvažiavo papuoš­
tas girliandomis pirmas iš Prū­
sijos traukinys. Atvežė 40 va­
gonų maisto, bet tiktai karei­
viams.

Užsilaikyme vokiečių su žmo­
nėmis pastebimas yra daug di­
desnis atsargumas, negu pir­
mąsyk, kad jie buvo Suvalkuo­
se. Suvalkuose stovi 7 korpu­
sas, matyt, iš vakarų fronto at­
siųstas. Kareiviai jauni 21—22 
m. Vežimai dideli, 6 stipriais 
arkliais vežami. Su jas galima 
važinėti tiktai gerais šašiejais.

(“Rygos Garsas”)

PRUSAI LIEPOJOJE

Kovo 10 d. vakarą čia vėl at­
gabenę prūsų pabėgėlių būrį, 
apie 100 moterų, vaikų ir se­
nių. Tai jau trečioji Liepoj ui 
tokia prūsų partija. Išviso li- 
gišiol čia jų atgabenta jau dau­
giau 200. Dauguma paimta 
Klaipėdos apskrityje. Tarp pa­
bėgėlių — nei vieno tvirto vy­
ro darbininko. Sutalpino juos 
išeivių (emigrantų) namuose. 
Daugelis kalba lietuviškai. Kai 
kurie jų buvo basomis kojomis 
arba medinėmis klumpėmis.

Trečiadienyj, kovo 11 d. at­
gabenta dar ketvirta partija pa­
bėgėlių, apie 75 žmonės, taipat 
moterų, vaikų ir senių. Įsiver­
žus rusų kariuomenei Klaipė­
dos apskritim vieni iš nelaimin­
gųjų perbėgę Rusijos Sieną, 3 ... jiA .Tlįęvar 
ir Rucavos miškus. Išbadėję 
ir prisikamavę, jie pagalios at­
vyko Rucavoh, o čia buvo atga­
benti Liepojon. .

Liepojos lietuviai privalo pa­
dėti jiems ir pranešti apie tai 
plačiai musų visuomenei, kad 
ji taipat neatsisakytų padėti ne- 
laimingiemsiems broliams pru- 
sams.

Turime ir tam tikrą valdžios 
leistą draugiją “Lietuvių Glo­
bos šelpti musų broliams lietu­
viams iš Prūsų Lietuvos,” Vil­
niuje (Zariečnaja 16).

RUJENAS (Lyvž. g.) Ištrėmė 
iš Baltijos krašto karo metui u- 
kininko Mikelsono du sunu, ku­
rie praeitą rudenį buvo prane­
šę, kad esą matę nusileidžiant 
Rujerio apylinkėje aeroplaną. 
Žinia pasirodė neteisinga.

Amerikos Lietuviu 
Gyvenimas

Musų korespondentų 
Pranešimai.

MELROSE PARK, ILL.

Vyčių vaisko prakalbos.

24 d. balandžio, Igno Vaičiu­
lio svetainėj laikyta prakalbos, 
parengtos vyčių 22 kuopos.

Nestebėtina, kad buvo pra­
kalbos, nes kas jų dabar ne­
rengia, — bet šios prakalbos 
visais atžvilgiais skyrėsi nuo 
kitų prakalbų. Jose, trum­
pai sakant, viskas augštyn ko­
joms buvo — privatiškas “Ka- 
ko’- biznis pastatyta visuome­
nišku reikalu, gerieji žmonės 
iškoliota, o jau socialistus tai 
ėste-ėdė.

Programas prasidėjo 8:15.
Sustreikavo atidarydami vaka

orkestras, bes
..ii- feu-.r .j'}. Ą

••..'ji’ ’«'• U3

noma dievotieji ir kiti “doros 
mylėtojai mėgia liudėsį).

Paskui “vyčių” 22 luiopos 
kapitonas Jonas Žvirblis,išėjęs 
priešais publiką, palaikydamas 
vieną ranką kelines, tur-but 
kad nenusmuktų, o antra —ko­
kį tai nevisai švarų ir gana su­
maltą po kišenius popiergalį, 
pranešė stenėdamas, kad pir­
miausia kalbės ponas St. Taną- 
nevičia. ,

šis vyrukas pašoko iš kam­
po, išėjo priešais publiką, atsi- 
krankė, pasitaisė kamzolę, pa- 
trinė delnus, pakrapštė ką tai 
vienoj [kelinių kišenėj; paskui 
ką tai panašiai padarė kitoj ir 
pradėjo: “Mieli broliai ir sesers 
— vyčiai ir vytės! Hm... man 
labai smagu... hm... matyt jus... 
hm... taip skaitlingai susirinku­
sius... hm... 
riausi... hm. 
pažangiausi
Da vos tik suėjo... hm 
o jau žiūrėk kiek jų atsirado 
visame pasaulyje... hm.” ir lt. .

Jo prakalba tęsėsi apie 30 
minučių ir į tą laika jis papasa­
kojo apie- “gerą” literatūrą 
(nepamiršo pagirt “Ka-ko”) a- 
pie “Draugą” ir “Pažangą.” 
Toliaus pradėjo šnekėti apie 
viską, kas raudona — apie rau­
donus guzikus, raudonus ba­
tus, raudonus kaklaraiščius 
(tik neužsiminė apie raudonas 
vyčių nosis po manevrų), tvir­
tindamas, kad iš to viso esą ga­
lima pažinti socialistą (o iš no­
sies — vytį). Paskiaus prane­
šė, kad socialistai nieko nesta- 
tą, o vien tik griauną. Neuž­
miršo priminti, jog socialistai 
papildą blogiausius darbus. 
Ir da pasakė, kad ir kun. Žeb- 
rio užmušimas rišasi su jais < 
(suprask socialistais.... Bet ar/7 
ilk tie -buvubTats
agentąis?) •

Po to St. ir Br. Dedžiukės 
deklamavo, o panelė šlegaitė 
“spyčino” monologą “Ištekė­
čiau.” žodžius ji varė neblo­
giausia, bet nudavimo tai tru­
ko.

Antras kalbėjo vyčių “fetfe- 
belis” Jul. Kaupas; varę savo 
“pamokslą” taip apie 15 minu- 
nučių. Jam maišėsi kokios 
tai beždžionės ir kiti galai.

Po prakalbų sekė deklamaci- • 
jos, ir dainos. r _

O paskui, antru kartu vėl iš­
ėjo kalbėti St. Tananevičia. 
Bet šiuo atveju pranešė apie- 
kokį — tai “Ka-ko” agentą, 
kuris randasi čia svetainėj, ir 
kad pas jį galima užsiprenu­
meruoti minėtą laikraštį.

žmonių atsilankė nedaug. 
Tečiaus ir tie nesėdėjo, pavie­
niui, ale susimetę krūvelę po 
5—6 ypatas varė diskusijas, 
kieno geresnis siuįas ir apie 
“vištų” sosaidę. \

Baigdamas turiu darujažymė- 
ti, kad šis balius paruptas bu­
vo tikslu užkenkti 
Park’o draugijų sąjungai, kuri 
tą pačią dieną rengė koncertą 
viešojo knygyno naudai.

Vyčių 22 kp. paoficierius
P.Grikas.'

Vyčiai tai yra ge- 
žmonės... hm... ir 

hm... veikėjai.
metai,

ruse .£«*■
'i

•

MELROSE PARK, ILL.

x Pas mus yra keletas draugi­
jų, kurių veikliausios Lietuvių 
Socialist Party Skyrius ir Jau­
nų Lietuvių Dramatiškas Kliu- 
bas'; kitos visos-letargijos mie­
gu serga. Arba, kad rengia, 
tai vien tik plikus balius steng- 
damies kuodaugiausia bačku­
čių ištuštinti, 
šia atsižymi 
draugijos. • > —
draugijos stengiasi užkenkti ir 
pirmeivių veikimui, 
jiems nelabai vyksta

štai 10 d. balandžio'Lieti 
Skyrius Socialist Parly ir . 
ny Liet. Dram KMmM

Ir tuo labiau- 
“šventesnesės” 

Tiesa šventosios

nors tai

•i'

■ w(i
s
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Vsda visokias civillžkas Ir krkninilittas bylas 
visuose teisiame, baro tiokumenfis Ir pepefas

Va k a ra is-aamie :
724 W. ISfliSL

T«l. Brever 1111

: Cice o, Ill.
Nedėliotas 

9:30.iki.12:80

Dieną mieste : 
127 M. Dearborn St 
taną 1122 Unity BM|. 
Tel. Central 4411

CIGARŲ DIRBĖJAI 
STREIKUOJA.

VODEVILIUS ir PAVEIKSLAI
Vodeviliam 
ir Subatoj. 
mas floras 10c, Balkonas 5c
Subatos vakarai ir nedaliomis pirmai 
flioras 15c, Balkonas 10c.

Bedarbe ir organiza 
cijos intekiųe ant 

darbininkų.

balandžio, koksai katalikų k u 
nigas
tai tvarkos prižiūrėtojas praša 
linęs jį iš svetainės.

daiktų kooperatyviškos

Chicagos 
: žinios:

Emma Simonetti, 9010 The 
Strand — So. Chicago, už par­
davinėjimą gėrimų me tam ti­
kro leidimo nubausta $100.

Tai yra vien tik grynas pakvietimas 
rūkyti cigaretus dirbtus iš rinktinio 
tabako. 1 Tuos cigaretus jus labiau 
pamegsitė, negu kokius jus pirmiau 
rūkėte.

ASHLAND DANTISTAS
Jeigu nori būti sveikas, tai turi tu 

rčt sveikus dantis. Mes gydom, iŠ 
traukiam, pataisom ir indedam nau 
jus dantis už labai nužemintą kaim 
ir visai be sopulių. 8 metai vieno, 
vietoj

D R. J. S. KASTOWSKI.
4656 Ashland Ave., Chicago

ermaina: Pan., Ketver, 
įprastom dienom pir-

VUSl
Phijoj 
dymo. 
moterims ir merginoms. Kalbu lietuviškai 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir slavokiškai.

- 1838 S. HALSTED ST., CHICAGO. 
(Šalia “Naujienų” Redakcijos)

kaipo akių specialisto, ir mano ga* 
bumu, kadangi aš pagelbt'jau tuls- 
tantiems tokių ligonių, kuriuos kiti 
gydytojai paskaitė < neišgydomaisi 
Jus tunte gydyti savo akis tiktai pas 
pirmos klesos akių specialistę, irti* 
toki gydytojų Jus rasite manyje. Ne*| 
sivaržykite savo neturtu. AŠ reika­
lauju nedidelio atlyginimo, ir mes jan 
rasime kaip susitaikyti.

Dr. F. O. Carter
’ • 'v

Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės ligų 
SPECIALISTAS

Naujas Adresas: 120 S. State St, 2 fL 
Chicago.

Valandos: nuo 9 iki 5; nedėldieniais 
nuo 10 iki 12. /

Pirmos durįs į šiaurę nuo The Fair.

KAZIMIERAS SUGIS
ADVOKATAS

kos prižiūrėtoju buvau aš; g 
kunigų prašalino kiti žmonės 
neturėję nieko bendro su tvar 
kos vedimu. Ir skaitau taipg 
reikalingu pranešt, jog įsikišu 
mas tų žmonių buvo visai ne

DR. THOMPSON 
Daktaras ir Chirurgai 

Bridgeport, Con 
966 Main Street, 

Kalbama lietuviSkai.
=—=

Camels yra labai priimųųs. Tas 
parinktinis tabakas juos padaro to­
kiais 
negraužia gerklės, nepalieka jokio ne 
gardumo gerklėje.

AUTOMOBILIŲ MOKYKLA IR 
REPAIR SHOP

2835 Cottage Grove Ave., Chicago, Ill.
Reikalaujame 1500 vyrų*mokyties 

prie automobilių, kaip važiuoti ir ma­
šinerijų pasitaisyti, neskiriant ar jau­
ni ar seni, kad kurie ir mažai moka 
angliškai, mes išmokinsime amatų ir 
su kalba galės susipažinti. Mes kiek­
vienų manome išmokinti per vienų 
mėnesį ir į darbų pristatyti. O da­
bar yra gera proga pradėti mokin- 
lies, nes šį pavasarį daug toki 
ninku reikės. Be darbo niekad nebus 
ir gali uždirbti į mėnesį nuo $90 iki 
$150.00. Dabar mokiname labai pi­
giai: $15.00 pusė kurso, o $25.00 vi­
sas kufsas, vėliaus bus $50.00 kursas. 
Klausdami per laiškų įdėkite dvicen- 
tį krasos ženklelį atsakymui. Su vi­
sokiais reikalais kreipkitės prie Jos. 
Žichkus.

Mes mokiname dienomis ir vaka­
rais. Dienomis nuo 9 vai. ryte, va- 
šviesus, garu šildomas, šiltas ir šaltas 
karais nuo 7 vai.

gina traukia: “Eik, { 
pirk gerti’.’ Mačiau 
jau pusėtinai įkalusių 
tau ir vyčių balius!...

John Lundberg, 6342 So. 
Marshfield Ave., rastas visai 
prie mirties ant Englewood "L” 
trekių. Sužeistas. ; jPapuolč

Baigdamas šį paaiškinimų 
norėčiau da ir abelnai patarti 
“svečiams,” kad jie, atsilankę 
į by kokį susirinkimų, vengtų 
griebties prižiūrėtojų pareigų, 
ypač kuomet iš jų pagelbos ne­
reikalaujama. Ba mat ren­
gėjai įvairių balių, teatrų, pra­
kalbų ir tt. turi savus tvarkos 
dabotojus. A, Audickas.

i, nu­
keiptą 
Ot tai 
Ar ne 

gėda toms jaunoms mergai­
tėms jaip daryti? Geriau sek­
tų jos pavyzdžiais kitų mergi­
nų, kurios jau darbuojasi dai­
lės srityj. Laisvas Vaikas.

Šiuo laiku siaučia bedarbė. 
Nusiskundimai ant jos girdėti 
iš visokių amatų darbininkų. 
Rubsiuviai taipgi atjaučia ją. 
Daugybė jų vaikščioja nuo vie­
nos dirbtuvės prie kitos, niekur 
negaudami darbo. Patįs dar­
bdaviai dabar irgi traukia iš 
darbininkų daugiau pelno, pa­
sinaudodami bedarbe; žmonių 
neužsiganėdinimas yra didelis. 
Dauguma kalba, kad ateityj, 
pagerėjus darbams, pasiprieši­
nimas sauvališkumui darbda­
vių yra neišvengtinas. Bet 
pasipriešinimas, žinoma tik ta­
da bus galimas, kada žmonės 
turės tvirtą savo organizaciją.

‘T'odel pastaruoju laiku žmo­
nės Ir rengiasi prie to: šaukia­
ma vieši ir slapti susirinkimai, 
kuriuose aiškinama organizaci­
jos reikalingumas. Darbdaviai 
taipgi nesnaudžia. Jie varo a- 
gitaciją prieš uniją.

Kuomet žmonės patiria, kad 
darbdaviai prisibijo-unijų, tuo­
met jie geriaus rišasi ir atjau­
čia organizacijos svarbą.

Šiuo laiku darbininkai lanko 
susirinkimtis daug skaitiin- 
giau, kaip seniau kad lankyda­
vo.

Diiįbtuvėse 
irgi.drąsesni, 
Štai keletas pavyzdžių iš atsiti­
kimų: Chas. Kaufman dirbtu­
vėj, ant N. Robey St. vieną die­
ną prosy tojai pareikalavo, kad 
užbaigtų ž i ponų negrąžinti tai-

keturių veiksmų dramą “Pir­
mieji žingsniai.” .Veikalas 
paimtas iš lietuvių gyvenimo, 
labai 1 pamokinantis nurodąs, 
kaip ponai išnaudoja darbinin­
kus.

Artistai, galima sakyti gana 
gerai sulošė. Kaip nuo mėgė­
jų, tai ir reikalauti daugiau 
negalima; matyt buvo neblogai 
prisirengę. Žmonių prisirin­
ko pilna svetaine — apie ko­
kius 400 ypatų. Publika už­
silaikė ramiai; matyt kad ir vei­
kalu buvo užganėdinta.

Nors tą patį vakarą rengė ba­
lių ir vištų, .atsiprašant — vy­
čių sosaidė ant keršto socialis­
tams, bet kaip galima spręsti 
iš atsilankiusiųjų skaitliaus ant 
socialistų vakaro, jiems lai ne­
pavyko.

Gi ir garsino jie savo balių! 
Vyriausias generolas lakstė —

Mes parūpiname Saliuno Laisnis dej 
ateinančia laiko. Mes nepriklausom 
nei prie vieno Alaus Trusto. Norintis 
permainyti alų, kreipkitės: į

GEO. J.. COOKE BREWERT
Green and Madison Sts.

Phone Monroe 444

$1.00 ir pačtos

mano sūnūs, nenorėjo sutikti 
išpildyti tą reikalavimą, bet pa­
matęs, kad žmonės laikosi vie­
nybėj, turėjo pripažinti tą rei­
kalavimą teisingu, ir pagalios 
jį ir išpildė. Toliaus Lamm Co. 
buvo numažinę užmokesnj o- 
peratoriams ant siuvamų maši­
nų. Ir kada vienas darbinin­
kas pasipriešino tam, tai užžiu- 
rėtojas norėjo tą darbininką 
prašalinti iš darbo. Bet tuo sy­
kiu Jr visi darbininkai sustojo 
dirbę. Matoma, tokia darbinin­
kų vienybė labai nustebino už- 
žiurėtoją. Ir štai kelioms mi­
nutėms praslinkus pats pradėjo

kus, tikrindamas, kad jis nepra­
šalinsiąs to žmogaus. Prašė 
tik vėl pradėti dirbti. Darbi­
ninkai suliko, bet reikalas link 
užmokesnio nebuvo galutinai 
i šr i š t as. K o r e s p on d enl.

žmonės jaučiasi 
negu . pirmiau.

LIETUVIAMS ŽINOTINA, ypa( Pitt-x 
sburgo lietuviams ir jo apielinkės ži­
noma, įog aš 17 metą tame biznyje ir 
atlieku geriausią kriaučių darbą. My­
lintį puncų siutj, ateikite pas malfe, 
o iš toliaus kreipkitės per laišku, tai 
aš nuvažiuosiu paimti ordelį.

JOSEPH EURKAITIS
328 Island Ave, McKees Rocks, Pa.

MILDA TEA™ AS 
Halsted ir 32-ra gatvė. -

La Kurba Cigar Co. darbinin­
kai sustreikavo; nenorėdami 
už numažintą mokestį dirbti 
jie apleido dirbtuvę.

Šį streiką remia visos darbi­
ninkų cigarų dirbėjų unijos. 
Darbdaviai jieško darbininkų, 
kurie užimtų streikierių vietas.

Lietuviai taipgi turėtų apsi­
žiūrėti, kad nepatektų už streik 
laužius, nes tas streikas yra 
teisingas protestas ir darbinin­
kai turėtų jį išlaimėti.

Dirbtuvė randasi 229 N. Sta­
te St. Karespondentas.

Jeigu jųsų vertelga neperduoda, 
tai pasiųsk, mums 10c. už dėšutę 
arba $1.00 už visas 10 dėžučių 
(200 cigaretų) taipgi pasiųsk ir 
pačtos lėšas. Jeigu po suruky- 
mo vienos dėžutės, Jus nebusite 
užganėdinti su Cemels, sugrąžink 
kitus devynis pakelius ir mes su­
grąžinsime Jums 
lėšas.

Camel pakeliuose nesiranda "nė 
dovanų nė kuponų. , Rūkytojai ne 
nejieško jų, nes jie supranta, kad tas 
tabako rinkinys neleidžia skirti do­
vanų.

LAIVAKORTES
I LIETUVĄ

Laivas ‘‘KURSK” išplauks 27 Apri- 
liaus linkui Archangelsk,
Parduodame laivakortes iš Lietuvos 
ant laivu, kurie plaukia tiesiok į 
New York, nekliudant kares užimtu 
jurų. Taigi keliai visai saugus.

SIUNČIAME PINIGUS 1N LIETUVA 
pigiausiomis kainomis. Imame pil­
ną atsakomybę. Pristatome kvitą 
su parašu apturėjusio.

Central Manuf. District Bank
1112 W. 35th Street, Chicago, UI.

"(Valdžios prižiurdamas Bankas) 
Jo turtas yra su viršum
$1,500,000.oo

Kreipkitės raštu ar ypatiškai 
Visokias žinias maloniai suteikiame.

Bankines Valandos:
9 ryto iki 4 po pietų; 
Subatomis iki 8 vakare.

Telefonas: Drover 6310 Mr. Petratis.

uždyka .įžangos tikietus ir net 
žadėdamas duoti dykai atsiger­
ti (? Red.). Bet jau žmonės 
pradeda suprasti, kas jie tokie 
yra tie vyčiai, todėl jų agitaci­
ja neturi didelio pasisekimo.

Reikia da išreikšti papeiki­
mą ir tėvams, kurie vien tik 
pripratę smuklėse durnus ir 
rudį gerti, savo vaikų neleidžia 
į padoresnius 
mus lankyties, 
srityj.

Teko ir man 
čių baliaus.

Jus “sulyginkite Camels su cigare- 
tais, kuriuos jus labiausiai mėgstate,” 
dėlto, kad mes žinome tofts į iCamels 
eina — ir smagumas kurt jie jums 
duoda!

Sulygink Camels ^su 
cigaretais, kuriuos Jus 
labiausiai mėgstate

Telefonas Canal 3737

AKUŠERKA
Mrs. A. Vidikas

Baigusi Akušerijos Kolegiją; ilgai praktika- 
Pennsylvanijos Hospitalėse ir Philadel- 

Pasekmingai patarnauju prie gim- 
Uždyką duodu rodą visokiose ligose

Mrs. Lilian Permut sugrįžus 
namo;, 4718 So. Racine Ave., 

užtiko vagilius. Neprašyti 
svečiai pabėgo nieko nepešę.

pyti pinigai ir ant drabužio. Ga 
linja įgyti už $5 ir biskį bran 
giau, siutus ir žieminius ploš 
čius, išėjusius iš mados arba 
truputį apnešiotus, vertės $36 
ir $40.00.

8. GORDON,
1415 S. Halsted St, Chicago, D.I

John P. Rashinski
. ________ - - . .

SENIAUSIAS IR DAUG PATYRĘS FOTOGRAFAS

Šiandien, 26 balandžio, 7 vai 
vakare šaukiamas viešas valgo 
mų 
krautuvės narių susirinkimas. 
Vieta — Liuosybės svetainė, 
1822 Wabansia Ave.

Visi, kas pritaria tam pagei­
daujamam visuomeniškam 
darbui, malonėkite atsilankyt. 
Bus daug įvairių pranešimų 
nuo išrinktų komisijų; taipgi 
reikės jau pradėti vykinti gy­
venimai! tą reikalingą užmany­
mą. Komitetas.

Žinokite tai šiendien kada jus 
reikalausite cigaretų!

• Camels cigaretai parsiduoda 
20 už 10c. . .

g DR. J. A. MANNING
g DANTISTAS
S Tateeu Dantis už prieinamą kainą 

g 1300 So. 49th C .
S Valandos: 9—12
§ 1—5:30 6—8:30

Patogus Laikas 
/ Dabar jau pavasariu

I Taigi dabar geras laike 
nusiimti puikų paveiks7 

w su pavasariniais drab’ 
žiais. Nepamirškite 
traukiu puikius visokia 
rūšies paveikslus. Dari 
gvarantuoju .

P. CONRAD
3130 S. Halsled St. Tel. Drover 63C

Buk Šoferis
Leiski mums duoti tamstai požici- 

ją, kuri ištiktųjų buš^'^tai smagi , siinkikj t aIKAi
ir dar gerai apmokama. į oliavo

Tai yra garbė profesijonalui šofe- į Delei sunkių laikų reikia tau 
riui. Išskirs jus iš paprastų darbinin­
kų ir padarys profesionalu.

Su musų Paprastais Nurodymais 
jus išsimokinsite greitai ir be jokio 
vargo. Visuomet nurodoma kaip iš­
valyti ir važiuoti ant by kokios maši­
nos. Instrukcijos nerašomos ant sie­
nos. Kuomet tiktai Tamsta busi pa­
sirengęs bus ir tamstai darbas pa­
rengtas; prie to dar gausite laisnj 
greitai. Dieninės ar vakarinės klesos. 
Pilnas kursas $25.00.
Federal Assn of Auto Engineers (Inc) 
1214-16 W. Jackson Bvld., Chicago.

Jūsų Akys
V - Ar jz^ pu-

gyliuoja ar turi uždegimą?, 
■Įjjlih. Jeigu Jųsų akis apvilk-

tos, jeigu jas niežti, jei- 
/ gu nudribusios vokos, jei 

akįs žvairos arba jeųju 
turite kokią kitą akių, 

neabdėiioda- 
eikite pas gydjytojiįą 

nes laikas yra brangus. Beveik vi­
sos akių ligos gali būti išgydytos, jei-* 
gu liga nėra apleista. Juo ilgiau Jus

Tel. Haymarket 6212

&r- Yuukiewicz
Lietuviškas akių gydytojas.

Kas turit skaudančias 
silpnas, ar galvos skaudėj imą, 
lankyki! pas

Dr. W. Yusikiewici
1024 Milwaukee Ave.

Valandos: Nuo 9 n to iki 9 vakare;
Nedaliomis nuo 9 ryto iki 1 D-P*

• Ua >

Špily

S



BURNSIDIEČIAMS

radėk

Naujienų” Agentai

Chicago, 111.1741 W. 47th Street,

REIKALAVIMAI Daugybe Dovanų
men

PARDAVIMAI
m a

v f/JL" r y_f_K ‘/t?1 i f i rATAT/TxT . T "F. i *1* t i. ” i f" i M

DYKAI!]DYKAI!
Perskaitykirkitiems pranešk

FILIP SURWILLO

3003 TO 3039 SO. HALSTED ,ST.PHONE YDS. 1294

Chicago, III

Tel. Drover 7169

MBS ijįfe ’ii

laikra- 
is, Ko-

Kreipkitės į 
1591 .

JGARETTtS
- co** *>*

i Lietuvių Kolo 
ogų. Adresas:

Nes ar jie 
mažiems 

vog-

PENKIOSDEŠIMT ŠEŠTAIS 
METALS PASIILSĖS.

Broli Lietuvi, neklau 
apgarsi 
ad pirk

Taisau senus, Upfhoi 
darbus

Pravedu elektri­
ška, ką tik prie elek- 
t.t. Reikale minėtų

KAS NORI laikyti saliuną lie 
tuvių apgyvento] vietoj atsišau 
kite į Monarch Brewery, 
2419 W. 21 Street. Chicago, Ill

IšRANDAVOJIMUI puikus Storas su gy­
venimo kambariais, sale banko ir prie pat 
lietuvių bažnyčios, kur yra didelis žmonių 
praėjimas. Vieta tinkama kriaučių!, dra­
panų, aprėdalų arba čeverykų sankrovai, 
barberini, laikrodininkui ar kitokiam biz­
niu j. Randa pigi; garu apšyldoma; elek­
triką, gazas ir maudynė. Jeigu jieškai ge­
ros vietos bizniui, tai čia rasi. ♦‘Atsišauk 
po numeriu 2334 So. Oakley Ave., Chicago.

iau išgirdęs pa 
vardus sužinoti i

• juos paskelbti

n as taipgi duoda automobilių instruk­
cijas dykai, tiems, kurie neturi iš ko 
užsimokėti. Atsineškite overauzes ii* 
ateikite pasirengę pradėti.

Ištock Yard Automobile Station, 
3626-3628 So. Halsted St., Chicago, UI

Vienas perdurtas, du areštuo­
ti ir keli sužeisti muštinėse, ku­
rios ,kilo šokiuose Douglas 
Park užkandžių kambaryj.

REIKALAUJAME 100 VYRŲ.
Mes išmokinam gero amato ir pro­

statom prie darbo visus. Mes išmoki­
nam ant geriausių mechanikų. Mus 
studentai dirba visokius amatus po 
visų Ameriką ir kitas šalis. Jau 5 me­
tai, kaip šita mokykla atidaryta. Mes 
stengiamės, kaip galima geriausia ir 
greičiausia išmokink Jus galite pasi­
klaus! bile vieno iš musų studentų, 
kurie jau išmokę geriausių amatų 
šiandien. Męs turime pristatyti 100 
darbininkų iki Birželio mėnesiui, nes 
iš musų mokyklos reikalauja tiek 
darbininkų, tai nepavėhiokit ateit pa­
kol da reikalaujam. Mokinam visus 
angliškoj kalboi ir paaiškinam lietu­
viškai. Mokinam dienomis nuo 9 vai. 
ryto iki 5 vakaro ir nuo 7 iki 9 va­
karo; subatomis nuo 9 ryto iki 1 po 
pietų ir nedelioj nuo 10 ryto iki 1 po

įgaliotas rinkti “Naujienoms^* 
prenumeratą Rochesteryj ir ja 
apielinkėse. v-

"N-nų” Administracija*

GASINKITES 
“NAUJIENOSE’

ištraukęs iš i
kišenės
atsitiko apie 4

Parsiduoda Saliunas 
su laisniu neprigul- 
mingu mio bravarnes 
1940 So. Halsted St.

Automobilių ir Mechanikų Mokykla, 
United Auto Brokers Inc.
G. J. ADAMS, manager, 

3512 S. State St., Chicago, Ill.
Kreipiantis per laiškų judėkite už

2c štampų atsakymui. /

naujas tvartas
miesto. 7
tiktai $600, likusius ant ilgo išmokė
jimo. Daugiau žinių klauskite pas;

J. A. URMAN
219 Washington St., Waukegan, Ill

Farmos, 
Geriausios Farmos
Pigiai parduodu geriausias gata­

vas farmas su budinkais, sodnais, už­
sėtais javais. Turiu visokio didumo 
farmų. 
ir molis 
lingiausia žemė—pirmo sorto, viso 
kiems javams, šienams ir sodams. 
Turiu daugybę farmų neišdirbtų. 
Žemę parduodu labai pigiai—ant len­
gviausių išmokėjimų. Žemė atsakan­
čiai gera. Didžiausia Amerikoj Lie­
tuvių farmerių kolonija, kur ųš jau 
esu i ' _ ~~~ “ _
apielinkėje miesto Scottville, Mason 
County, Michigan, kuris yra turgau- 
niausias farmerių miestas visame Mi- 
chigano state 
ir L 
liai (plentai), upės ir ežerai, pilni žu 
vies. Scottville jra Lietuvių Koloni 
jos centras ir randasi arti prie Michi

Žemė molis su juodžemii 
su smėlžemiu maišyta. Der

Tula Urs. Mary Nevill reika­
lauja iš miesto atlyginimų už 
tai, kad jį susižeidusi puldama 
ant suirusio šalygatvio. Byla 
tęsiasi jau septini metai.

ANT PARDAVIMO grosernė 
naujai augančiam lietuvių kai­
me. Ateikite ir pasižiūrėkite. 
Duosime laiko del išmokėjimo. 
2901 Emerald Ave., Chicago.

REIKALAUJAME 700 VYRŲ 
DYKAI MOKINAME.

Mes išmokiname visko, kas tik rei­
kalinga žinot prie automobilių ma­
šinerijos ir svarbiausia, kad uždyką.j 
tik jei kuris norės pasipraktikuoti, 
turės biskį primokėti už iškaščius. 
Męs nereikalaųjam jokių paliudiji­
mo.

Mokinimo valandos: 9 išryto ir nuo 
7 vakare.

Pirmutinė Automobilių Mokykla 
J. J. ZICH AUTOMOBILES SCHOOL 

and REPAIR SHOP.
2835 Cottage Grove Ave., Chicago, Ill.

B. Žemė atsakau- 
a Amerikoj Lie-

7 \ \ ’ w _ 1
pardavęs 320 farmų lieuyiams

~ ........ ~~ i
County, Michigan, kuris yra turgau-

Viduryj derlingiausių 
ir gražiausių lygių laukų žviriuoti ke-

ScottyilleTyra Lietuvių* Koloni- 

čhigan Lakos portavo miesto Luding­
ton. Turime geriausių transportaci- 
jų vandenių laivais ir gelžkehais; tu­
rime turgus javų, inelnyčias, bankus, 
bažnyčias, geriausias mokyklas ir vi­
sas vigadas 
syk kompanij ų ir j y agentų 
nimų, kurie vilioja žmones k;
tų ją smėlynus ir pustynes, ant tokių 
žemių yra vargingas gyvenimas. At­
važiuoki pas mane į Scottville, Mich, 
aš turiu geriausių žemių su moliu, 
juodžemiu ir maišytų žemių geriau­
sio gatunko, kokių guli rasti Ameri­
koj apgyventame gražiausiame kraš­
te. Nusipirkęs nuo manęs farmų pats 
ir tavo šeimyna džiaugsitės ir tapsi 
tuoj turtingu farmerių. Norintieji 
prikti gerų farmų, rašykite, tuoj gau­
site žemlapį (j 
nijos ir Farmų

ANTON KIEDIS
Peoples State Bank Bailing 

Scottville, Michigan.
Prie 45 ir Honor St. pedl 

mieravo atsistojęs ai 
bulves. Tuo tarpu 
ten kokios šešiolikos metų 
kinas 
nės pedledio 
pabėgo. T 
vai. popiet.

PARSIDUODA vyrų reikmenų krau­
tuvė (Gents’ Furnishing store) pri­
mos klesos. Puiki vieta, geras lease, 
pigi renda. Kaina $1500, arba geras 
“cash” pasiulijimas 
“Naujienų” Ofisų, -

Mrs. Harriet Mitchell prane 
šė pilicijai, kad 
Blackstone hotelyj daimontinį

■ 
įjs ‘ >‘‘išbirti!

NEPAPRASTOS DOVANOS
Kas pas mane užsisakys “Naujienas” irr 

prisius $5.00 tas gaus vieną iš šių L 
ščių dykai ant metui Laisvė, Keleivi 
Va, ivenybė Liet., Lietuva, Tėvynė, 
rinkite, kokis jums geriau patinka

Kanale, netoli Central Parko 
rasta lavonas taip apie 35 me­
tų amžiaus žmogaus, apie 5 pė­
dai ir 8 coliai augštumo, 165 
svarų sunkumo. Policija at­
rado pas jį sidabrinį laikrodėlį 
ir kvitą, kad užmokėta $5.00

Mokiname Angliškai
Visose dalyse Amerikos ir Kanados

VienintelS mokykla, kurioj kiekvienas gali išmok­
ti Anglišką kalbą, labai trumpame laike, šios mo­
kyklos naujausia ir tobulingiausia metodą. Moki­
name per laiškus, visose šalyse, už labai mažą at­
lyginimą; teipjau klesose dienomis ir vakarais.
Jeigu nori išmokti greitai Anglų kalba, ateik ar 
rašyk platesnių žinių.
American School of Languose*

geliu receptų, surinktų nuo geriausią 
daktarų, vertės 75c. Taigi skaityda­
mi “Naujienas”, busite sveiki dvasiš­
kai ir kūniškai. Nuo kitų agentiį 
nei nuo redakcijos nereikalaukite mi­
nėtu dovanų, nes jie jų neduos. Už­
sisakydami, pinigus siųskite šiuoadri

A. J. RASIMAS
1840 S. Halsted St., Chicago. HL

Dabar Chicago j, ant gatvių 
randasi apie 300 šaltinių. Vie­
šųjų darbų komisionierius L. 
S. McGam praneša tečiaus, kad 
ateinantį mėnesį manoma įtai­
syt jų ;da apie ketinius, pen­
ktus šimtus.

PITTSBURGH© apielinkės lietu- 
viams! Ar turi gerų siutų? Jeigu ne, 
tai atsilankyk užsiordeliuoti pas mus, 
nes aš parsitraukiąu geriausios mate­
rijos už $10,000 naujausios mados. 
Kiekvienas mano darbu bus užganė­
dintas. Taigi nepamiršk senų draugų 

JOE SAKALAS
327 Island Ave., McKees Rocks, Pa.

LABAI PIGIAI ir greitu laiku par­
siduoda čeverykų taisymo šapa su vi­
sais įrankiais ir rakandais. Biznis 
turi but greit parduotas, nes savinin­
kas išvažiuoja į kitų miestų užimti 
didesnį biznį.
2025 Canalport Ave., Chicago, Ill.

I ITNAUJAS IR KANTROS RANKOS 
luU/VI OlLlvlid BUDAVOJIMO MATERIJOLAS, 
LENTOS, STULPAI IR T. T. :: :: :: ::

Taipgi maliava, duris, langai, popiera slogams dengti, 
vinis ir visokių kilų reikalingumų prie budavojimo.

CARR BROS. WRECKING CO. inc.

Chicagos miesto
Harrison vakar sukako 
lai nuo jo gimimo

leivis, Laisvoji Mintis, Am. Lietuvį 
Dilgeles ir šakė. Taigi už $5 gausite iff 
“Naujienas” ir vienų iš viršminėtųj 
laikraščių, metams. O užsirašyda­
mi “Naujienas” pusei metų, (už $&)) 
gausit dar brangių knygutę “Dakta­
ras Kišenių j e.” Joje randasi aiškų*

vežimo 
užšoko 

vai- 
užpakali-

Isimokyk Auto­
mobilių Amato

Ar jus persitikrinote, kad didžiau­
siose išdirbystės vietose daugiausiai 
reikalaujama lietuvių vyrų. Pradėk 
dabar lankyti musų mokyklų, kur ga­
lėsi greitu laiku išmokti automobilų 
pataisyti ir važinėti. Kursas $25.90 
ir $50.00. Mokinama dienomis ir va­
karais. Girtuokliai nebus priimami*

P. Silverman įieško iš (lakia 
ro A. Fahusstoek $2.000 atlygi 
nimo. Sako pastarasis išro 
vęs sveikų dantį. >

Du lavonu ištraukta iš upės. 
Vieno jų esama tūlo Harry M. 
G r a y 1 i s h, a š t o u n i o 1 i k o s mėty 
vaikino, gyvenusio 4348 Car-

Vakar apie 8 vai. išryto prie 
North State ir East Randolph 
gatviy du detektivai — J. Le­
ddy ir D.Keough pagavo du ki­
šenvagiu, vienas kurių pasiva­
dino E. Mack, o antrasis — H. 
Miller.

Pas vienų suimtųjų — Mack 
rasta $12.00 smulkiais pinigais, 
o pas Miller’į vienuolikos do­
lerių vertės kvitų. Detekti­
vai bejvydaani vagilius turėjo 
ir revolverius, bet nešovė bi jo­
dami sužeisti praeivius. Mo-

Pavaryti tūlam laikui iš 
Northwestern Dental College 
200 studentų už persekiojimų 
taip va d i n a m ų ‘ ‘ f reshina nų,” 
t. y. pirmamečių mokinių.

? FARMA PUSDYKIAI!.
40 akrų žemės in Oceana Co. Mich., 
20 akrų dirbaiyos. Žemė yra puiki 
iv derlinga, juodžemis; .pro pat lau­

pei is. Gera stuba ir 
Tiktai 5 mylios nuo 

Kaina $1000; įmokėti reikia

maudynės
gatvė ištaisyta, etc. Pigu 

McDonnell; 3622 S. Calįfor 
,Chicago, 111

ATSARGOS FONDAS
Ne vienas žmogus nežino, 

kaip greitai jį gali kokia nelai­
me paliesti. Liga, darbo nete­
kimas, ar šiaip kokia-nors beda 
žmogų tiesiai smaugte smaugia, 
jei jis neturi nieko susitaupęs.

Tokiais atvejais jis turi arba vargą ir nesma­
gumus kęsti, arba skolon grimsti.

Žmogui dirbančiam susitaupyti sau atsargos 
fondas nesunku, o lietuviai taupys žmonės. Tik 
savo taupomuosius pinigus reikią pasidėti tokioj 
įstaigoj, kad jie nežlugty. Valdžios priežiūra ir 
Clearing House kontrole gvarantuoja banko 
saugumą. Tokią yra šis didžiulis Bankas.

KAPITALAS per $4,500,000.00
Moka 3% metams.

Bankas, atdaras: nuo 9 ryto iki 3 popiet.
; Subatpni ik 12 pietų

ANK of CHICAGO

AR TAMSTA NORI
Indėli savo pinigus į prapertę, kuri 
neš Tamstai gerų pelnų kas mČhuo 
$250 iki $300. Ateik ir pasimatyk su

E. MALLY
1702 S. Halsted St, Chicago, Ill.

KREIPKITĖS
PRIE LIETUVIŲ GENERALI ŠKO KONTRAKTORIAUS

Steponas Markūnas
Būdavoju mūrinius Ir medinius namus 

‘konkritu’ fundamentus ir saidvokus. Visus prie nam 
lieku pagal savininko reikalavimą. Dabar laikas apmfc 
nari būdavot!, paimti gerą kontraktorią.
2459 W. 46th PLACE, CH1

Tabakinėj krautuvėj, vadi­
namoj United Cigar Store, 306 
W. Chicago Ave. du jauni vy­
rai amžiuje taip tarpe 20 ir 23 
mėty, apie 11 vai. išryto atė­
mė iš pardavėjo $80.00.

Lietuty Bankas.iMb
KAMPAS LASALLE & WASHINGTON STS

mayorui 
55 me­
dienos. 

Kaip žinoma, paskutiniais rin­
kimais į mayorus pateko 
Thompson. Pastarasis užims 
mayoro vietų 26 balandžio.

Pigiai Parsiduoda 
sekančios savastįs, esančios tarp Ked- 
zic ir Californija ir tarp 36 ir 34 gatv. 

$300 pinigais, likusioji dalis ant len­
gvo išmokėjimo, nupirks septynių 
kambarių gyvenamų j į namų; visi in- 
taisymai. ’ $2200.00. McDonnell, 
3622 S. California Avc.

$500 pinigais nuperka 5 ir 5 kam­
barių namų, maudynės gazai, gatvė 
ištaisyta. $2000.00. McDonnell, 3622 
S. California Ave.

$300.00, likusius ant lengvų išmo­
kėjimo, 5 kambarių puikų namelį. 
$1900.00. McDonnell. 3622 S. Cali­
fornia avė.

$1250.00 nuperka 4 kambarių na­
melį ir 2 lotu; toiletas vandens Tynos, 
vištinyčia; didelis pigūmynas. McDo 
nnell. 3622 S. California Ave.

$500.00 nuperka 6 ir 4 kambarių 
namų, maudynės, gazas, 7^ p. ba­
semen ta 
mylias, 
nia Avė

Teisėjas La Buy įnešė suma 
nymų, kad Chicagoj butų intai 
sytas specialis vien fkišenva 
giams teismas.,

Pavasario Dovanos: Laisvoji Mintis, Lietuvos Ūkininkas, .Lietuvos Žinios.
Jeigu nori suteikt savo geram draugui, draugei, giminei,*gražią dovaną, tai 

užrašyk tinkamą laikraštį. *
Atsižvelgdamas į dabartinę bedarbę, aš

ir seserims Lietuviams progą gaut gražias
Kas užsirašys pas mane taiki ‘

tas gaus kitą laikraštį dovanų metams, vertes vieno dolerio
Kas užsirašys

tų vertės $1.00.

REIKALAUJAME 25 merginų 
Hotelius, nuo $18 ii 
kam ha ris ir valgis.

Ligonbučiuosc nuo $16 iki $20 į 
men. kambaris ir valgis.

Restauracijose nuo $6 iki $7; gali­
ma eiti vakarais namo 
mų darbo — $4 iki $8.
South Park Employment agency, 

4193 So. Halsted St., Chicago, Ill

: DIDELE AUK A į 

( P<1e4akf» ant pagelto ' NEBO, b« jokio apgarsinimo lalkra- tL 
I \ illuoae. Jau dabar turi vertę jum J c.

piningais; prleg tame rasit koinam 
pakellje NEBO J* 
clgaretq kuponą •* 

ant j cento. (Ja- 
II rinkli prle&a. *•! 

klus pakelių Ir 

kuponus, nes už 

juos kožnaa, kas C 

tik nori, .gali 
gauti gratlus Jt 
preeentus. Pa- J* 

klausk apie juos ąr 

savo ttornlnko.
o Jis tau paposa- jg 
koa apie Juos. 3d

nusprendžiau suteikt savo broliams 
ii- pigias dovanas.

t į vertės 2-jų dolerių ir prisius man $2.25,
►.

laikraštį vertės $1.50, tas gaus dovanų laikraštį pusei inc-
■ i I: AiddlžM

PAS MANE GALIMA UŽSIRAŠYTI SEKANTI LAIKRAŠČIAI.
Kova, Tėvyne, Laisvė, Naujienos, Jaunoji Lietuva, Keleivis, Amerikos Lie­

tuvis, Šakė, Veidrodis, Dilgėlės, Rankpelnis, Vienybe Lietuvninkų ir Ateitis. 
Kas užsirays dienraštį “Naujienas” metams ir prisius 5 dol., tas gaus do­

vanų laikraštį metams vertės $1.50.
Kas laikraščio dovanų nenorėtų, tas gaus tos vertes knygų.
Taigi pasinaudokite proga!
Dovanos bus duodamos tik iki 15 Birželio, 1915 metų.
Laiškus ir pinigus siųskite sekančiu adresu:

tytoju ir atsiųsk man prenumeratą. Tam­
sta gausi puikiai ant drobės tepliotą alie­
jum paveikslą 16x20 didumo, puikiai irt* 
muotas, $10 vertės. Už prikalbymą vie­
no naujo skaitytojo tamsta gausi sekan­
čias dovanas prie “Naujienų” dienraščio: 
1) paveikslas 16x20 su gražiom spalvom* 
vertės $6 .2) graži auksinė prie laikrodėlio 
pakabutė (deviska) irgi su tavo paveikslu 
vertės $3.50 3) tuzinas gražių laiškų irgi sa 
tavo paveikslu, vertės $1.50. 4) Sagutę t 
kurią irgi bus indėtas tavo paveikslas? ver­
tės $4. šias dovanas skiriu tik iki laikot 
norėdamas praplatinti darbininkų dien­
raštį “Naujienas.” Tas dovanas galite gan* 
ti visai už dyką, užsirašydami “Naujie­
nas” per mane. Platesnį paaiškinimą su­
teiksiu laišku prisiutusiems už 2c stamp* 
atsakymui. “ 5

J. BRAKNIS
37 E. 21 St.. Bayonne, N.

LIETUVIAI!
Visus Elektrikos Darbus atlieku gerai ir pigiai 

ka į senus ir naujus namus, sustatau inžintis ir 
trikos reikalinga. Taip pat parduodu lempas 
darbu kreipkitės pas savų . *

ALFONSAS BARTKUS
Inžinierius ir Kontraktorius

3212 So. Halsted Street. Phone yards 4658

Balandžio 18 d. įlipus į Cott­
age Grove karą, man teko iš­
girsti du lietuviu bekalbant, 
jog niekurie vietiniai vaikinai 
sudarė saiką karus apiplėšinė- 
ti. Jie šnekėjosi, kad ir iš 18 
į 19 balandžio tie vaikinai ban­
dė tai padaryt, bet, girdi, tą die­
ną nepavykę, nes buk turėję 
su karų dabotojais susirėmimą. 
O ant rytojaus šaika pasigedu­
si vieno savo'bendro, nežinia 

xKur dingusio.
į Gi ir vagia jie ir pavogtus 
Uaiktus paskui i tiesiog išmaino 
Jnt svaiginančių gėrimų, arba 
?ardavę, už tuos pinigus gir- 

lokliauja.
/ Perspėju tuos vaikinus, jog 

Miautųsi taip tk 
^primiršo, kad 

Į jiems tėvai sakydavo
damas nebusi turtingas ir su 
ta žagre neilgai arsi. Atmin­
kite, kad jūsų žagrė greit ga­
li lūžti. Man negaila kom­
panijos turto bet man gaila tų 
jaunų žmonių, kurie dirba to­
kį netikusį darbą. — Užsitrauk­
site ant savęs blogo amato žmo­
nių vardą, o taipgi ir į kalėjimą 
galite patekti, ar likti pašauti, 
kaip nelyginant tasai šunelis.

Taigi da kartą kriepiuos į 
jus sakydamas, kad reikia liau- 
ties da darbą dirtbus. Ir aš 
sakau, kad dau 
si stengsi u ir 
laikraščiuose
Nemanykite, kad aš jus gąsdi­
nu. lAš tikrą tiesą pranešu, 
ir sakau, kad man visai lengva 
butų sužinoti ir plėšikus, kaip 
lygiai jr tuos, kurie priima pa­
vogtus daiktus.

Da kreipiuosi į skaitytojus, 
kad ir iš jų, jei kurie apie tai

Diamond Si Worcester „Mass.
P. s. Kreipiantis del kokio paaiškinimo reikia indęti Už 2 c krasos ženk­

lai ant prabos'

(4)U »r>.n« )>ua M.u tik JI 4l«n» I»U ■ > g ■

P. Lorillard Co.» New York City «J




